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Referat af Repræsentantskabsmøde 
 
Dato:  28. februar 2023 
 
Sted: Foreningshuset, Randers gymnastiske Forening, Udbyhøjvej 189, 

8930 Randers NØ. 
 
 
Deltagere, bestyrelsen: Henning Jeppesen SIF Assentoft  

Lars W. Knudsen Randers Freja 
Erik Højholdt  Kristrup Boldklub 
Sten Bendtsen Faarup-Sønderbæk IF 
René Skjøde Andersen Randers Freja 
Torben Hansen Randers Frejas Old Boys (Referent) 
Jette Husum  RgF 

 
Deltagere, medlemmer: Rene Bauer  Dronningborg Boldklub 

Jacob Kvist Olsen Dronningborg Boldklub 
  Erik Bo Andersen Dronningborg Boldklub 

Peter Lyneborg Jacobsen Randers Badminton Klub 
Per Winther  Randers Badminton Klub 
Jørgen Schmidt Randers Cykleklub af 1910 
Peter Schønning RgF 
Torben Kjeldsen RgF 
Anne Lydolf Clausen  RgF 
Dorthe Bergenhammer 
Rasmussen  RgF 
Jytte Hede  Randers KFUM Fodbold 
Lars E. Nielsen Randers KFUM Håndbold  
Vibeke Christensen Randers Roklub 
Eva Thomadsen Randers Skyttekreds 
Lene Skipper  Vorup FB Gymnastik 
Inge Rønne  Vorup FB Hovedafdeling 
Finn Christiansen Vorup FB Hovedafdeling 
Thomas Råby Vorup FB Hovedafdeling 
 
 

SIKR's Idrætsfond Hans Olav Christensen Randers Atlet Klub 
Hans Mogensen Kristrup Boldklub KB1908 

 
 
Randers kommune Thomas Krarup Direktør for Sundhed, Kultur og Omsorg  

Claus Engstrup Kultur og fritidschef 
  Birgitte Strøbeck Pedersen  Fritidskonsulent 

Claus Casper Bedholm 
Casper Fischer 
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Sundheds- idræts- og Louise Høeg (V) Formand for SIK-udvalget 
Kulturudvalget Daniel Madié (C) Medlem af SIK-udvalget 
 
Tidligere SIKR formand Lars Kronborg 
 
Dirigent   Henning Christensen 
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Velkomst 
SIKR’s formand René Skjøde Andersen bød velkommen til årets repræsentantskabsmøde. 

 
Før selve repræsentantskabsmødet startede mindedes forsamlingen Jørgen M. Nielsen og Jørgen 
Riisom, der er afgået ved døden. Begge havde en mangeårig indsats i SIKR og SIKR’s Idrætsfond 
bag sig. 
 
Dagsorden: 
1. Valg af dirigent og referent 
2. Bestyrelsens beretning (inklusive Idrætsfondens afsluttende) 
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab og budget til godkendelse (inklusive Idrætsfondens 

afsluttende regnskab) 
4. Fastsættelse af kontingent 
5. Indkomne forslag 
6. Valg til bestyrelsen 

a. Formanden samt 2-3 medlemmer af bestyrelsen vælges i ulige år for to år ad gangen 
b. Kassereren samt 1-2 medlemmer af bestyrelsen vælges i lige år for to år ad gangen 
c. 2 suppleanter til bestyrelsen vælges hvert år 

7. Valg af revisorer 
8. Eventuelt 
 
Dagsordenen for dagens SIKR’s repræsentantskabsmøde har tidligere år været kombineret med 
dagsordenen for SIKR’s Idrætsfond, så tilsvarende punkter for fonden efterfølger SIKR 
dagsordenspunkterne 
Som tidligere annonceret og kommunikeret til alle medlemsklubberne via mail, udsendt den 11. 
august 2022, blev SIKR’s Idrætsfond nedlagt i 2022 og derfor indeholdt dagsordenen for SIKR’s 
Idrætsfond kun indeholde de efterfølgende punkter hvor det afsluttende regnskab aflægges: 

• Afsluttende beretning 

• Afsluttende regnskabsaflæggelse v/ kasserer Erik Højholdt 
 
1. Valg af dirigent og referent 
Bestyrelsen foreslog Henning Christensen som dirigent.  
Henning blev valgt og indledte med at takke for valget. 
Derefter konstaterede han, at repræsentantskabsmødet var lovligt indvarslet og dagsorden var 
ifølge lovene. 
 
Torben Hansen blev udpeget som notat referent. 
Det endelige referat er udarbejdet af René Skjøde Andersen 
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2. Bestyrelsens beretning 
 
Formand René Skjøde Andersen fremlagde bestyrelsens beretning for 2022, der også inkluderede 
en mindre del om SIKRs Idrætsfond, som er nedlagt i 2022. 
 
Den fulde skriftlige beretning var tidligere fremsendt pr. mail til alle medlemsklubber og en vil 
kunne findes på SIKR’s hjemmeside. 
http://www.sikr.dk/ 
 
Efter fremlæggelsen blev der holdt 10 minutters pause hvor deltagerne kunne hente en 
forfriskning. 
 
Herefter lagde dirigenten op til debat af bestyrelsens beretning. 
 
Peter Schøning, RGF, syntes, der var tale om en fyldestgørende beretning, men syntes også, at der 
var ”lidt mange nedskæringer” nævnt. Peter beklagede de flere års stilstand omkring 
Nørrevangsolens svømmehal og var bekymret over, at byrådets budgetforlig talte om, at 
renovering skal ske for færrest mulige midler. Endelig nævnte Peter Handicapcentret i Stevnstrup, 
der har måttet lukke. Senere nævnte han, at der var et kæmpe hul efter centret. 
Torben Hansen, SIKR, henviste til, at punkterne jo mest var en kritik af politiske beslutninger. 
Jørgen Schmidt, RC1910, nævnte kunstgræsbaner og problematikker deromkring. 
Lars W. Knudsen, SIKR, forstod problemstillingen omkring Handicapcenteret, men konstaterede 
også, at det jo ikke var en kommentar til beretningen. 
Hans Mogensen, KB, udtrykte bekymring for kunstgræsbaner mht. driftstilskud og evt. miljøtiltag. 
Han var dog fortrøstningsfuld vedrørende sidstnævnte. Der arbejdes med det i DBU-regi. 
 
Dirigenten konstaterede herefter, da ikke flere havde kommentarer, at beretningen kunne 
betragtes som godkendt. 
 
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab og budget til godkendelse 
 
Kasserer Erik Højholdt fremlagde SIKR’s reviderede årsrapport for 2022 med regnskab og balance. 
 
Årets resultat:      -1.485 kroner 
Egenkapital ved årets udgang: 406.604 kroner. 
 
Erik Bo Andersen bad om en forklaring på udgiftsposten ”Advokatundersøgelse” på 7.500 kroner. 
René Skjøde Andersen, SIKR, forklarede, at behovet for advokatbistand opstod i forbindelse med SIKR’s 
deltagelse i forhandlinger om en ”kommunebred” aftale om drift af kunstgræsbaner, hvor SIKR var 
involveret. 
Lars W. Knudsen kunne (senere på mødet) orientere, at der var blevet udarbejdet et notat af advokat 
Henrik Hougaard, Hougaard Advokatfirma om, hvorvidt Randers Kommune kunne opsige gældende aftaler 
med klubber/driftsinstitutioner vedrørende drift af kunstgræsbaner. 
Notatet fra advokaten gav kommunen ret i, at de formelt kan opsige en aftale uden opsigelsespassus. 
Herefter blev årsrapporten/regnskabet for 2022 for SIKR énstemmigt godkendt. 
 
Erik Højholdt fremlagde Budget 2023, der udviser et overskud på 7.400 kroner. 
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Jørgen Schmidt kommenterede, at det var et stort budgetoverskud. 
Budgettet for 2023 blev énstemmigt vedtaget. 
 
SIKR’s Idrætsfond 
Erik Højholdt fremlagde SIKR’s Idrætsfonds regnskab til orientering. 
 
Årets resultat var på -445.166, hvorefter egenkapitalen er 0 kroner. Pengene er blevet fordelt mellem 
SIKR’s medlemsklubber efter en fordelingsnøgle. 
 

4. Fastsættelse af kontingent 
I forbindelse med sidste års repræsentantskabsmøde blev det efter en længere drøftelse og 
afstemning besluttet at fastsætte kontingentet til 500 kroner årligt, men at sætte første års 
kontingent for nye medlemsforeninger til 250 kr. 
 
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent, hvilket blev vedtaget. 
 
5. Indkomne forslag 
Der var ikke indkommet forslag. 
 
6. Valg 
 
Valg til bestyrelsen. På valg i 2023. 
a) Formanden samt 3 bestyrelsesmedlemmer for to år i ulige år: 

 
Valg af formand: René Skjøde Andersen Randers Freja var villig til genvalg 
 
Bestyrelsesmedlemmer: Lars W. Knudsen  var villig til genvalg 

Sten Bendtsen  var villig til genvalg 
Torben Hansen  var villig til genvalg 

 
Formand René Skjøde Andersen, Randers Sportsklub Freja, blev genvalgt for 2 år. 
 
Bestyrelsesmedlem Lars W. Knudsen, Randers Sportsklub Freja, bestyrelsesmedlem Sten Bendtsen, 
Faarup-Sønderbæk IF og bestyrelsesmedlem Torben Hansen, Freja’s Old Boys, blev alle genvalgt for 2 
år. 
 
Kasserer Erik Højholdt og bestyrelsesmedlemmerne Henning Jeppesen og Jette Husum blev valgt i 2022 
for 2 år.  
 

 

Suppleanter 
b) 2 suppleanter til bestyrelsen for et år 

På valg  René Bauer, Dronningborg Boldklub var villig til genvalg 
Steffen Amdi Pedersen, Bjerregrav IF var villig til genvalg 

 
Som suppleanter til bestyrelsen for et år blev René Bauer, Dronningborg Boldklub og Steffen 
Amdi Pedersen, Bjerregrav IF begge genvalgt som henholdsvis 1. og 2. suppleant.  
 
René Bauer og Steffen Amdi Pedersen blev valgt i 2021 for 1 år. 
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7. Valg af revisorer 
 
1 revisor vælges i ulige år for to år ad gangen. 
1 revisor vælges i lige år for to år ad gangen. 
 
På valg  Jørgen Schmidt, RC 1910  ønskede ikke genvalg 
 
Som ny revisor blev tidligere Fonds bestyrelsesmedlem Hans Hans Olav Christensen valgt. 
 
I 2022 blev Jens Peter Johannesen, Dronningborg IF, valgt som revisor for 2 år. 

 
8. Eventuelt 
Louise Høgh, formand for SIK-udvalget, takkede på SIK-udvalgets vegne dels for invitationen og dels for 
uddelt ros og ris. 
Louise forsikrede, at de vil gøre alt, hvad de kan, for at begrænse reduktion af lokaletilskud, men nævnte 
også, at økonomien er stram. 
Louise forklarede, at der er brug for, at SIKR og foreningerne gennem politiske kontakter over lidt længere 
tid ”bygger op”, når der er vigtige sager på tapetet. 
Louise mente, at man med hensyn til driftstilskud til nye kunstgræsbaner var udsat for lidt ”politisk drilleri”. 
Kunstgræsbaner giver øget aktivitet. 
Louise mener ikke, at SIK-udvalget kan ”blames” for, at det gik galt med Nørrevangskolens svømmehal, og 
kunne fortælle, at hallen vil være klar igen i 2024. 
Louise spurgte, om handicapcentret i Stevnstrup kunne gøres levedygtigt, og konstaterede, at det jo er 
privat ejet. Men det var et chok, at det gik så grelt. 
Louise påpegede, at der er givet 1,3 mio. kroner til færdiggørelse af klubhus hos IF Alliancen og et 
tilsvarende beløb til Kraftcenter Korshøj. 
Sluttelig kunne Louise berette, at Randers Kommunes nye Fritids- og idrætspolitik blev vedtaget d. 27-02-
2023 med et overvældende flertal i byrådet, og at man nu på forvaltningen går og venter i spænding på at 
se foreningernes energiudgifter, som jo spiller ufattelig dårligt sammen med reducerede tilskud. 
 
Erik Bo Andersen spurgte retorisk ”hvordan skal vi udvikle os som foreninger” og efterlyste et udviklingsråd. 
René Skjøde Andersen bakkede op om forslaget, og Lars W. Knudsen kunne berette om en model, man 
benytter i Viborg Kommune, hvor samvirket har tilknyttet en række medarbejdere efter tilskud fra Viborg 
Kommune. I Randers varetages disse funktioner af medarbejdere i fritidsafdelingen. 
 
Daniel Madié takkede for samarbejdet mellem SIKR og SIK-udvalget, selvom han ikke selv har været direkte 
involveret. Daniel udtrykte tillid til, at der nok skal findes løsninger på miljøproblematikker vedrørende 
kunstgræsbaner, og forklarede, at de ekstra baner, som SIK-udvalget valgte at give anlægstilskud til, havde 
baggrund i et ønske om geografisk fordeling i kommunen. 
Endelig kunne Daniel sige, at det med mangel på langsigtede planer var en ”ren tilståelsessag”, fordi 
politikere sjældent arbejder med så lange horisonter. 
 

Peter Schøning kommenterede Daniel Madié indlæg og klandrede politikerne for at løbe fra, hvad de har 
lovet. Dog blev der uddelt roser for den hastighed og effektivitet, der er udvist ved indførelse af fjernvarme 
i foreningshuset og Dronningborghallen. 
 
Lars W. Knudsen påpegede, at mindre klubber kunne blive udfordret økonomisk af kunstgræsbaner, og bad 
også om, at politikerne turde vise mod, når det gælder langsigtede planer, herunder vedligeholdelsesplaner 
for eksisterende bygningsmasse. 
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Hans Mogensen berettede om SparNord Fonden, der har en del penge at uddele. Hans håbede på, at en 
stor del af pengene kom til at gøre gavn i Randers, og opfordrede forsamlingen til at tage af de fremlagt 
pjecer.    
 
Sluttelig takkede Henning Christensen for god ro og orden, og René Skjøde Andersen afsluttede aftenen 
med at overrække vingave til fondsbestyrelsesmedlemmer samt til afgået revisor. 
 

Randers den 4. marts 2023 
 
 
 
 
        _____________________________                                       ______________________________ 
 Henning Christensen   René Skjøde Andersen 
 Dirigent    Referent 


